

Bibellæser-Ringen i Danmark

CVR-nr. 30 13 25 64

Årsrapport for 2022

Indholdsfortegnelse

	Side
Påtegninger og erklæringer	
Ledelsespåtegning	1
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	2
Ledelsesberetning	
Foreningsoplysninger	4
Ledelsesberetning	5
Årsregnskab 1. januar - 31. december 2022	
Anvendt regnskabspraksis	6
Resultatopgørelse for 2022	7
Balance pr. 31.12.2022	8
Noter	9 - 10

Ledelsesberetning

Bibellæser-Ringens formål er, at vi åbner Bibelen for enkeltpersoner, familier og fællesskaber. Vi ønsker at skabe begejstring og glæde over at bruge Bibelen, ved at flere mennesker oplever værdien og relevansen af Guds ord ved engageret brug af Bibelen gennem hele livet. Dette søges virkeliggjort gennem møder, gudstjenester og informationsvirksomhed samt ved spredning af bibellæseplaner til børn, unge og voksne.

Resultatet af Bibellæser-Ringens regnskab for 2022 blev et overskud på kr. 64.336, som er overført til kapitalkontoen. Bibellæser-Ringens egenkapital udgør herefter 31. december 2022 kr. 1.246.860. Samlet set anses resultatet for tilfredsstillende.

Fra Kulturstyrelsen er modtaget kr. 69.977 fra Puljen til landsdækkende almennyttige organisationer. Beløbet har bidraget til dækning af udgifter til udvikling af BibelTrack, en ny bibellæseplan for tweens (11-14-årige).

Note 3 viser, at vi har modtaget kr. 166.000 i tilskud fra "kirkelige organisationer til Hæng ud med Gud". Projektet er nu afsluttet, og derfor reduceres dette beløb med kr. 126.000 fremover (de sidste kr. 40.000 er Bibellæser-Ringens egenbetaling).

Bibellæser-Ringen i Danmark har i 2022 afholdt løbende indsamlinger på hjemmesider ejet af Bibellæser-Ringen, herunder donationsmodul på blr.dk, via app'en BibelTid, annoncer og indstik i egne blade, Direct Mail, e-mailudsendelser og MobilePay.

De indsamlede midler er ikke tilvejebragt ved hjælp af enkeltstående og afsluttede projektindsamlinger, men fremkommer som donationer fordelt jævnt over hele året.

Nettoresultatet af de foretagne indsamlinger er anvendt til drift af Bibellæser-Ringens arbejde. Der henvises i øvrigt til note 2.

I de kommende år forventes egenkapitalen at blive reduceret væsentligt. Vi planlægger betydelige investeringer i en række udviklingsprojekter. Dels en fælles digital platform for Bibellæser-Ringens produkter, dels fortsættelse af læseplan for børn (11-14-årige) og dels podcasten BibelBreak.

Derfor anses indsamlingsaktiviteter fortsat at være et særdeles vigtigt fokuspunkt med henblik på at kunne realisere vores visioner.

Resultatopgørelse for 2022

Note		2022 kr.	2021 t.kr.
INDTÆGTER			
1	Medlemsbidrag, blade Annonce- og kørselsindtægter	1.108.625 20.833	1.133 0
2	Indsamlede midler Tips og Lotto Momskompensation	324.256 69.977 21.014	328 78 39
3	Tilskud fra fonde og kirkelige organisationer Renteindtægter	224.000 30.580	397 24
INDTÆGTER I ALT		1.799.285	1.999
OMKOSTNINGER			
1	Fremstillingsudgifter, blade Distributionsomkostninger Distributionstilskud Lønninger, pensioner, ATP m.m. Ekspeditionsgebyr Leje af kontorlokaler	-481.037 -116.926 37.119 -747.379 -141.264 -36.000	-437 -103 37 -340 -140 -5
4	Administrationsomkostninger Kontigent til Scripture Union Overført fra indsamlede midler Renteudgifter	-176.234 -52.076 3.300 -24.452	-218 -58 3 -25
OMKOSTNINGER I ALT		-1.734.949	-1.286
ÅRETS RESULTAT		64.336	713
Årets resultat overføres til egenkapitalen			

Balance pr. 31.12.2022

	2022 kr.	2021 t.kr.
AKTIVER		
Mellemregning med Indre Mission	1.296.951	1.120
Debitorer	0	0
Andre tilgodehavender	0	78
Forudbetalte omkostninger	40.377	85
Likvid beholdning	119.365	121
AKTIVER I ALT	1.456.693	1.404
PASSIVER		
Egenkapital:		
Egenkapital pr. 01.01.2019	1.182.524	470
Overført fra resultatopgørelse	64.336	713
	<u>1.246.860</u>	<u>1.183</u>
Gældsforpligtelser:		
Kreditorer	13.304	8
Indlån i forbindelse med gavebreve	36.000	42
Feriepengeforpligtelse	139.224	117
Periodiserede abonnementsbetalinger	21.305	54
Andre periodeafgrænsningsposter	0	0
	<u>209.833</u>	<u>221</u>
PASSIVER I ALT	1.456.693	1.404

Noter

			2022 kr.	2021 t.kr.
1 Bladudgivelser				
	Indtægter	Udgifter		
Bibelnøglen	998.263	-198.562	799.701	837
Hæng ud med Gud	80.724	-268.906	-188.182	-198
De ni	3.827	0	3.827	7
E100	3.290	0	3.290	9
Ord bliver til liv	450	0	450	0
Bibelens fortælling	850	0	850	2
Beretninger fra påske	2.849	0	2.849	23
En guide til Romerbrevet	6.230	0	6.230	6
Møder med Jesus	10.717	0	10.717	16
App-projekt	0	-13.569	-13.569	-6
Øvrigt salg	1.425	0	1.425	0
	1.108.625	-481.037	627.588	696

2 Indsamlede midler

Gaver til Bibellæser-arbejdet i Danmark	227.375	232
Gavebreve til Bibellæser-arbejdet i Danmark	68.666	69
Gaver til Hæng ud med Gud	1.249	2
Gaver til App-projektet "Bibeltid"	4.134	4
Gaver til El-Camino.dk	0	0
Kirkekollekt til Bibellæser-arbejdet i Danmark	22.832	21
	324.256	328
Direkte personaleomkostninger	0	0
Direkte øvrige omkostninger	-10.600	-2
	-10.600	-2
Indirekte personaleomkostninger	-36.212	-24
Indirekte øvrige omkostninger	-3.505	-2
	-39.717	-26
Nettoresultat	273.939	300

Bibellæser-Ringen i Danmark er godkendt efter ligningslovens § 8 A til at modtage gaver med fradragsret for giveren.

Bibellæser-Ringen i Danmark foretager løbende indsamlinger på hjemmesider ejet af Bibellæser-Ringen, herunder donationsmodul på blr.dk, via app'en BibelTid, annoncer og indstik i egne blade, Direct Mail, e-mailudsendelser og MobilePay.

Bibellæser-Ringen i Danmark modtager derudover løbende donationer via betalingservice, kontooverførsler, betalingskort og kontanter.

Nettoresultatet af de foretagne indsamlinger er anvendt til drift af Bibellæser-Ringens arbejde.

Noter

	2022	2021
	kr.	t.kr.
3 Tilskud fra fonde og kirkelige organisationer		
Tilskud fra BorgFonden til Hæng ud med Gud	0	203
Tilskud fra kirkelige organisationer til Hæng ud med Gud	166.000	126
Tilskud fra kirkelige organisationer til App-projekt	58.000	68
Øvrige tilskud	0	0
	224.000	397

4 Administrationsomkostninger

Rejseudgifter og fortæring	-60.314	-12
Kurser, udstillinger og messer	-8.584	0
Reklamer, tryksager og annoncer	-20.101	-36
Hjemmeside	-26.411	-26
Fundraising, kontorhold og porto	-7.752	-9
IT og telefoni	-12.152	-19
Forsikringer og kontingenter	-27.447	-18
Revision og konsulentassistance	-10.850	-96
Diverse	-2.623	-2
	-176.234	-218

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Jakob B. Ditlevsen

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:98835136

IP: 85.191.xxx.xxx

2023-04-17 16:39:06 UTC

NEM ID 

Søren Lykke

Revisor

Serienummer: CVR:33963556-RID:90915372

IP: 83.151.xxx.xxx

2023-04-18 08:52:48 UTC

NEM ID 

Lars Kloster Silkjær

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1eab45e5-0a20-41e5-bd13-3445099fc4f4

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-04-18 14:37:54 UTC

Mit  

Morten Væggemose Najbjerg

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1174e156-d252-4470-b0db-49a1c8b934b3

IP: 104.28.xxx.xxx

2023-04-18 19:50:38 UTC

Mit  

Erik Thorø Lauridsen

Bestyrelsesformand

Serienummer: 314d41ec-2c3b-4806-9128-fdf8ff996c33

IP: 83.91.xxx.xxx

2023-04-19 09:21:56 UTC

Mit  

Hakon Johannes Christensen

Landsleder

Serienummer: ab32439b-cd6c-46c8-b28d-12f9628085ee

IP: 87.62.xxx.xxx

2023-04-19 14:59:42 UTC

Mit  

Penneo dokumentnøgle: LDXBA-PMN1W-8X85W-NHK46-74MFD-3CYXJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>

PENNEO

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Birgit Knudsen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 6ab5de2e-7481-49c6-8aed-aa85ae15a701

IP: 178.157.xxx.xxx

2023-04-19 15:54:58 UTC



Gitte Rasmussen

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 1cbc1470-336b-4b33-ae85-4d11020b4988

IP: 212.112.xxx.xxx

2023-04-19 16:15:33 UTC



Mads Vestergaard Jensen

Næstformand

Serienummer: c709553f-cc8f-491d-9022-67ed08adc744

IP: 87.72.xxx.xxx

2023-04-19 19:57:30 UTC



Nathalie Kure

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-996948448668

IP: 85.184.xxx.xxx

2023-04-19 20:52:59 UTC



Stine Bendix Vase

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: 8d2072ff-6e90-4fcb-b059-8d96d71e1df8

IP: 185.107.xxx.xxx

2023-04-24 06:34:48 UTC



Martin Ramlov

Bestyrelsesmedlem

Serienummer: PID:9208-2002-2-568422608498

IP: 77.241.xxx.xxx

2023-04-25 19:22:12 UTC



Penneo dokumentnøgle: LDXBA-FMN1W-8X85W-NHK46-74MFD-3CYXJ

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser i indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validator>